[image: ]
Ofício Nº XX/XXXX/PMBqBM/UFJF-GV

Governador Valadares, X de XXXXXXXXX de XXXX.

À Senhora
Andrea Mara Macedo
Coordenadora Geral do PMBqBM
Sociedade Brasileira de Bioquímica e Biologia Molecular (SBBq)
São Paulo/SP

Assunto: Homologação de Coorientador de Projeto de Doutorado.

Senhora Coordenadora,

[bookmark: _GoBack]Solicito apreciação e homologação do nome do(a) docente XXXXXXXXXXXXXXX (link lattes), da Instituição/Universidade/Departamento, para ser coorientador(a) de projeto de (mestrado/doutorado) do(a) discente XXXXXXXXXXX que o(a) professor(a) XXXXXXXXXXXXXXXXXX estará orientando, tendo em vista a aprovação por unanimidade pelo Colegiado Local do PMBqBM o referido nome em reunião realizada em X de XXXXXXXXX de XXXX.
Informamos ainda que o nome desse docente foi escolhido com base na análise curricular, tendo em vista o desempenho em publicações e em participações em Programas de Pós-Graduação stricto sensu, em coorientações e em atuações em bancas de defesa.

[bookmark: _1fob9te]Respeitosamente,
[bookmark: _30j0zll]

CIBELE VELLOSO RODRIGUES
Coordenadora Local do PMBqBM – UFJF/GV
Rua Jair Rodrigues Coelho 211 - Sala 106 — Vila Bretas — Telefone: (33) 3301-1021
coord.pmbqbm.gv@ufjf.edu.br — http://www.ufjf.br/pmbqbm
CEP 35032-200 Governador Valadares/MG
image1.png
Campus Avangado Governador Valadares

Programa Multicéntrico em Frometsooe

Bioquimica e Biologia Molecular (PMBGBM) cuunu amavasor vassonis

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA Jf